AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
"MEMA GROUP" SH.P.K

Ne Tirane , sot me dt.13.11.2024 , me vullnetin tim te lire , dhe bazuar ne ligjin
Nr.9901 dt.14.4.2008 "Per tregetaret dhe shoqgerite tregetare" une 1 neneshkruari :

e Arsid Mema , I biri 1 Hysen dhe Ardiana , lindur né Tepelené , Republika e
Shqipérisé dhe me banim né Himaré€ , 1 datélindjes 27.11.1994 , 1 identifikuar
népérmjet letérnjoftimit elektronik Nr. 039186835 dhe Nr. Personal:

J41127024P , madhor, me zotési té plote juridike per t€ vepruar dhe me
gjendje civile beqar.

Vendosa :

NENI 1

Te themeloj shogerine me emertimin " MEMA GROUP " .
Shogeria , do te jete e formes ““ Shogeri me pergjegjesi te kufizuar” (Sh.p.k).

Shogeria , s1 person juridik privat , do te ushtroje veprimtari tregetare me qellim
fittmprures dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .



NENI 2

Objekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete:

e Veprimtari ne fushen e ndértimit, pér zbatimin e punimeve pér ndértim
objektesh civile, industriale, rrugésh, , 1zolime, termoizolime akustike.

e Ndértime e rikonstruksione t€ infrastrukturés si1 dhe sistemit ujor, punime
dheu, sistemime, tarracime terrenesh, veshje me asfalto beton té rrugeve,
sinjalistiké rrugore, ndértime mbi shtresa si dhe sistemim asfalti sheshesh,
veshje fasadash.

e Ndértime gendrash e fshatrash turistike, sistemime té tokave bugésore.

e Importi, eksporti, tregtia me shumice dhe pakice e mallrave, sipermarrja dhe
sherbimi ne fusha te ndryshme, kryerja e veprimtarive dhe/ose pjesmarrja ne
¢do veprim ose aktivitet ne perputhje me ligjet, ne fushen e ndertimit dhe
¢do veprimtari ne lidhje me te s1 dhe ¢do aktivitet ekonomik ge do te
konsiderohet 1 nevojshem dhe 1 dobishem ne menyre ge te permbushet
qellimi 1 veprimtarise dhe qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin
shqiptar.

e Marrje veprash ne koncesion nga geveria pér zhvillim aktiviteti prodhues,
industrial, turizém, transport, etj.

e Pérrealizimin e objektit t€ veprimtarisé s€ saj, shogeria "MEMA GROUP"
shpk mund gjithashtu té blejeé dhe t€ shese pasuri t€ luajteshme dhe/ose te
paluajteshme, t€ kryeje ¢do lloj operacioni financiar aktiv e pasiv, té
ndérmarré€ e té zhvillojé ¢do lloj aktiviteti industrial, tregtar, q€ konsiderohen
té¢ dobisheme dhe té pershtatshme si dhe fitimprurése per shogerise né
perputhje me legjislacionin shqiptare né fuqi dhe/ose me legjislacionin e
huaj per kété gellim.

NENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e vet per nje afat te pakufizuar .

Afati I veprimtarise se shogerise , mund te percaktohet , te zgjatet dhe te
zvogelohet , me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise .



NENI 4

Qendra e veprimtarise se shoqgerise , eshte ne Himare, Rruga 2 Dhjetori, Objekt 4
katesh, Nr.11 , ne zonen kadastrale nr.1952, nr. pasurie 6/4, kod postal 9425 .

Shogeria mund te hapi dege apo filiale te saj ne qytete te tjera te Republikes se
Shqiperise ne perputhje me dispozitat e statutit te saj.

NENI 5§

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte ne vlere 100.000 leke.

Kapitali themeltar I shogerise mund te shtohet me vendim te organit perkates te

shogerise , duke respektuar dispozitat e statutit , si dhe dispozitat e ligjit 9901
dt.14.4.2008 .

NENI 6

Shogeria do te kete seline e saj ne Himare, Rruga 2 Dhjetori, Objekt 4 katesh,
Nr.11 , ne zonen kadastrale nr.1952, nr. pasurie 6/4, kod postal 9425.

Ortaku Arsid Mema, do te jete administrator 1 saj per nje periudhe S vjecare.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themeltar te zoteruara nga ortaku 1 vetem ne shogeri , jane lirisht
te trasferueshme ne rruge trashegimia apo brenda familjes.

NENI 8



Organi me 1 larte 1 shogerise eshte Asambleja e Pergjitheshme e ortakeve . Menyra
e thirjes , s1 dhe kopetencat e saj , do te percaktohen ne statutin e shoqerise .

NENI 9

Per arritjen e gellimeve te veta , shogeria mund te punesoje punonjes te ndryshem ,
duke respektuar per kete gellim legjislacionin e punes.

NENI 10

Fitimi ge do te rezultoje nga veprimtaria € shogerise I takon ortakut te vetem te saj

Shogeria nuk pergjigjet per humbjet e ortakut te saj jashte veprimtarise se
shogerise.

ORTAKU THEMELUES

Arsid Mema
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" MEMA GROUP " Sh.p.k.

Ne Tirane , sot me dt.13.11.2024 ,

Bazuar ne :

-Ligjin 9901 dt.14.4.2008 "Per Tregetaret dhe shoqgerite tregetare"

-Aktin e themelimit te shoqgerise ,

Neni 1

Krijohet shogeria e emertuar " MEMA GROUP " Sh.p.k.

Shogeria eshte e formes : “Shogeri me pergjegjesi te kufizuar” (Sh.p.k.)

Ortaki vetem 1 kesaj shogerie eshte :

e Arsid Mema , I bir1 1 Hysen dhe Ardiana , lindur n€ Tepelené , Republika ¢
Shqipérisé dhe me banim né Himaré , 1 datélindjes 27.11.1994 , 1 identifikuar
népermjet Ietérnjoftimit elektronik Nr. 039186835 dhe Nr. Personal:

J41127024P , madhor, me zotési té plote juridike per té vepruar dhe me
gjendje civile beqar.



Neni 2

Shogeria eshte nje person juridik privat e cila e ushtron veprimtarine e saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi , ne baze te aktit te themelimit te saj
dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.

Neni 3

Shogeria ka gendren e veprimtarise se vete ne Himare, Rruga 2 Dhjetori, Objekt 4
katesh, Nr.11 , ne zonen kadastrale nr.1952, nr. pasurie 6/4, kod postal 9425.

Shogeria ka te drejte te hapi dege apo filiale te saj ne gjithe teritorin e Republikes
se Shqiperise , vetem me miratimin € organeve kopetente te saj.

Neni 4

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e vet per nje periudhe te pakufizuar .

Me vendim te asamblese se pergjitheshme , afati I veprimtarise se shoqgerise mund
te percaktohet , te zgjatet apo te zvogelohet .

Shogeria ne cdo kohe dhe per cdo lloj shkaku mund te shperndahet me vendimin e
asamblese se ortakut te vetem te sayj.

Neni 5
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Objekt1 1 veprimtarise se shoqgerise do te jete:

e Veprimtari ne fushen e ndértimit, pér zbatimin e punimeve pér ndértim
objektesh civile, industriale, rrugésh, , 1zolime, termoizolime akustike.

e Ndértime e rikonstruksione t€ infrastrukturés si dhe sistemit ujor, punime
dheu, sistemime, tarracime terrenesh, veshje me asfalto beton té rrugeve,
sinjalistiké rrugore, ndértime mbi shtresa si1 dhe sistemim asfalti sheshesh,
veshje fasadash.

e Ndértime gendrash e fshatrash turistike, sistemime té tokave bugésore.

e Importi, eksporti, tregtia me shumice dhe pakice e mallrave, sipermarrja dhe
sherbimi ne fusha te ndryshme, kryerja e veprimtarive dhe/ose pjesmarrja ne
¢do veprim ose aktivitet ne perputhje me ligjet, ne fushen e ndertimit dhe
¢do veprimtari ne lidhje me te si dhe ¢do aktivitet ekonomik ge do te
konsiderohet 1 nevojshem dhe 1 dobishem ne menyre ge te permbushet
qellimi 1 veprimtarise dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin
shqiptar.

e Marrje veprash ne koncesion nga geveria pér zhvillim aktiviteti prodhues,
industrial, turizém, transport, etj.

e Pér realizimin e objektit t€ veprimtarisé€ s€ saj, shogeria "MEMA GROUP"
shpk mund gjithashtu té blejé dhe té shesé pasuri té luajteshme dhe/ose te
paluajteshme, té kryeje ¢do lloj operacioni financiar aktiv e pasiyv, té
ndérmarré e t€ zhvillojé ¢do lloj aktiviteti industrial, tregtar, gé konsiderohen
té dobisheme dhe t€ pershtatshme si1 dhe fittimprurése per shoqgerise né
perputhje me legjislacionin shqiptare né fuqi dhe/ose me legjislacionin e
huaj per kété gellim

Neni 6

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 leke. ( Njeqindmije leke ).
Kapitali perbehet nga nje kuote te vetme me vlere 100000 leke.
Ortaku Arsid Mema, zoteron I vetem teresisht kapitalin themeltar te shoqerise .

Kapitali themeltar I shogerise , mund te shtohet apo zvogelohet kur per nje gje te
tille ka vendosur Asambleja e Pergjitheshme .



Neni 7

Kuotat € mesiperme , apo pjese te kuotave te zoteruara nga ortaku 1 vetem ne
shogeri , jane lirisht te trasferueshme nepermjet :

-trashegimise ,
-dhurimit .

Kuotat e mesiperme , apo pjese te kuotave te zoteruara nga ortaku 1 vetem 1
shoqerise , jane te trasferueshme nepermyet shitblerjes .

Asambleja e Pergjitheshme , miraton trasferimin e kryer .

Neni 8

Fitim1 1 realizuar nga veprimtaria e shogerise , 1 takon teresisht ortakut te vetem te
shogerise .

Fitimi 1 deklaruar ne pasqyrat financiare te shogerise , mund te shperndahet tek
ortaku vetem nese :

-shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme q€ garantojne shlyerjen e detyrimeve qe
behen te kérkueshme brenda nje pertudhe 12 mujore .

Neni 9

Organi me 1 larte 1 shogerise eshte Asambleja e Pergjitheshme .

Asambleja e Pergjitheshme perfageson bashkesine e ortakeve ne shogeri. Ajo eshte
pergjegjese per marjen € vendimeve per ceshtjet € meposhteme :



-percaktimin e politikave tregetare te shogerise ,

-ndryshimet e statutit.

-emerimin dhe shkarkimin e administratoreve ,

-emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar ,

-percaktimin e shperblimeve te mundeshme per Administratoret , likujduesit apo
ekspertet kontabel te autorizuar ,

-mbikqyrjen ¢ :

e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret ,

e pregatitjes se pasqyrave financiare vjetore ,

e pregatitjes se raporteve te ecurise se shogerise .
-miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise se shogerise ,

-futjen ne shoqeri te ortakeve te rin;.

-zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit te shoqerise ,

-pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre ,

-riorganizimin , bashkimin , ndarjen apo prishjen e shoqerise ,
-miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjes se asamblese ,
-krijim dege apo filiali te saj ne rrethe te tjera

-dhenien me qera te pronave te saj , apo per marje me gera te objekteve te
ndryshme.

-vendos per numrin € punonjesve e mund te punesohen ne shogeri , pagen dhe
shperblimet € mundeshme te tyre.

Neni 10

Asambleja e Pergjitheshme , mblidhet ne mbledhje te zakonshme dhe te
jashtezakonshme.
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Asambleja e zakonshme mblidhet te pakten 2 here ne vit.Ajo thiret nga
administrator1 I shogerise .

Asambleja thiret per te diskutuar dhe vendosur per ceshtjet ge jane ne kopetence te
saj , dhe ge jane parashikuar ne statutin e shogerise .

Mbledhja e pare e zakonshme e saj duhet te behet brenda 2 mujorit te pare te cdo
vitl kalendarik per te miratuar pasqyrat financiare te shogerise.

Njoftimi per mbledhjen e Asamblese se Pergjitheshme , behet ne te gjitha rastet me

shkrese , dhe 1 dergohet ortakut te shoqerise te pakten 10 dite para dates se
mbledhjes .

Flete njoftimi duhet te tregoje vendin ku mbahet mbledhja , daten , oren dhe
ceshtjet ge perbejne tematiken e saj.

Neni 11

Asambleja e jashtezakonshme mblidhet per diskutimin e ceshtjeve te ndryshme qe
kane te bejne me aktivitetin tregetar dhe administrativ te shogerise .

Ajo kryesisht diskuton dhe vendos , per ceshtjet e percaktuara ne piken 3,4 5, te
nenit 82 te ligjit 9901 dt.14.4.2008 .

Per thirjen e saj , respektohet menyra e njoftimit € parashikuar ne nenin 10.

Asambleja e jashtezakonshme , thiret nga :

e Administratori I shogerise ,
e Ortaku I shogerise , nese a1 nuk eshte me cilesine e administratorit .

Neni 12
Asambleja e Pergjitheshme , vendos me unanimitet per ceshtje te meposhteme :
-ndryshimin e dispozitave te statutit ,
-zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themeltar ,

-bashkimin , ndarjen , riorganizimin apo prishjen e shogerise ,
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Per ceshtje te tjera ge jane kopetence e asamblese se pergjitheshme , asambleja

vendos me kuorumin dhe perqindjet ge jane percaktuar ne dispozita te vecanta te
ligjit 9901 dt.14.4.2008 .

Neni 13

Cdo kuote e zoteruar ne kapitalin themeltar te shogerise , jep te drejten e nje vote .

Neni 14

Te gjitha vendimet e asamblese se pergjitheshme , duhet te rregjistrohen ne nje
procesverbal .

Administratoret jane pergjegjes per ruajtjen e ket materiali .
Procesverbali duhet te permbaje :

-daten , vendin dhe oren ¢ mbledhjes ,

-rendin e dites ,

-kryetarin e mbledhjes , dhe mbajtesin e procesverbalit ,
-rezultatet e votimit ,

Procesverbalit 1 bashkangjitet :

-akti 1 thirjes se ortakeve ,

Procesverbali neneshkruhet nga Kryetari 1 mbledhjes dhe mbajtesi 1 procesverbalit

Neni 15



Administrator 1 shogerise eshte :

e Arsid Mema.,,.
e Emérimi I tij behet pér nj€ periudhe 5 vjecare , me te drejté riperteritjeje te
mandatit .

Neni 16

Administratori 1 shogerise , ka kopetence dhe detyrohet te kryeje veprimet ¢
percaktuara kryesisht ne nenin 95 te ligjit 9901 dt.14.4.2008 “Per tregetaret dhe
shogerite tregetare* , por dhe ne dispozita te vecanta te tij .

A1 mund te shperblehet per funksionin ge ushtron nese , asambleja e pergjitheshme
merr nje vendim per kete ceshtje .

Administratori , mund te shkarkohet me vendim te asamblese se pergjitheshme .

Administratori duhet te permbushi detyrimet ge atij 1 lindin nga permbajtja e nenit
98 te ligjit 9901 dt.14.4.2008 .

A1 eshte pergjegjes ndaj shogerise sipas percaktimeve te nenit 78 te ligjit 9901
dt.14.4.2008 , per veprimet e kryera ne kundershtim me nenin 77 te tij.

Gjithashtu , a1 eshte pergjegjes ndaj shoqerise , ne rast se , vertetohen rrethanat e
percaktuara ne piken 2 , 3 dhe 4 te nenit 98 te ligjit te sipercituar , dhe ne dispozita
te tjera te t1) .

Neni 17

Shogeria mund te punesoje persona te ndryshem ne shogeri , dhe mer persiper ge
per kete gellim te respektoje detyrimet qe burojne nga legjislacioni 1 punes.

Neni 18



Shogeria ka te drejte :

e te riorganizohet nepermjet bashkimit , me nje shogeri tjeter .
e te riorganizohet nepermjet ndarjes ne dy apo me shume shogeri te tjera .
e te riorganizohet nepermjet shnderimit te formes ligjore .
Per te gjitha menyrat e organizimit te shogerise , duhet detyrimisht te zbatohen
kriteret e percaktuara ne nenet 214 der1 229 te ligjit 9901 dt.14.4.2008 .

Neni 19

Shogeria prishet:

-n¢ perfundim te afatit te percaktuar ,

-eshte vendosur me unanimitet nga asambleja e pergjitheshme ,
-me hapjen e procedurave te falimentimit ,

-me vendim te gjykates ,

Administratori detyrohet te kryeje te gjitha veprimet perkatese per rregjistrimin e

prishjes se shogerise prane Q.K.B-se , sipas percaktimeve te nenit 43 te ligjit 9723
dt.3.5.2007 .

Ne rast se asambleja e ortakeve vendos prishjen e shoqgerise, se bashku me
vendimin e mesiperm caktohen dhe likujdatoret.

Ata kryejne te gjitha veprimet per likujdimin e shoqgerise sipas kerkesave ligjore.

Shogeria kur eshte ne likujdim , respekton emertimin e saj ne te cilen shtohen fjalet
"Ne likujdim"

Neni 20



Mosmareveshjet ge mund te rezultojne nga interpretimi 1 dispozitave te statutit dhe
gjate veprimtarise se organeve te shogerise , kur nuk zgjidhen me mirekuptim
zgjidhen gjyqesisht.

Gjykata kopetente , eshte Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Tirane .

Ne rast se per nje ceshtje konkrete statuti hesht , atehere per te zbatohen kriteret
dhe regullat e percaktuara ne ligjin 9901 dt.14.4.2008.

ORTAKU I VETEM

Arsid Mema
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